
1 

 

M Ě S T O      R A S P E N A V A 

 

U S N E S E N Í 
z 2. zasedání zastupitelstva města, které se konalo dne 26.5.2025 v 17.00 hodin 

v zasedací místnosti Městského úřadu v Raspenavě. 

ZM v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, po projednání 

předložených dokumentů a zpráv, přijalo následující usnesení č.: 

 

1/02/2025 

ZM projednalo došlé návrhy na pořízení změny č. 1 územního plánu, bere na vědomí vyjádření 

pořizovatele k těmto návrhům, a s ohledem na navržené varianty dalšího postupu a požadavků 

vyplývajících ze stavebního zákona a souvisejících právních předpisů schvaluje odložení pořízení 

změny č. 1 územního plánu Raspenava, a to do doby, než bude pořízena a schválena Zpráva 

o uplatňování územního plánu. ZM zároveň schvaluje požádat úřad územního plánování Městského 

úřadu Frýdlant o zpracování Zprávy o uplatňování územně plánovací dokumentace.    

 

2/02/2025 

ZM schvaluje poskytnutí finančního daru městu Frýdlant na částečné krytí nákladů rekonstrukce 

dětského dopravního hřiště, jehož jsou uživatelé i žáci PO ZŠ a MŠ Raspenava, a to ve výši 150.000,- 

Kč. 

 

3/02/2025 

ZM schvaluje nezveřejnění záměru na prodej vybraných lesních pozemků.  

 

4/02/2025 

ZM schvaluje záměr provedení stabilizace střešní konstrukce čp. 118 překrytím nové nezávislé střešní 

konstrukce.  

 

5/02/2025 

ZM schvaluje záměr instalace FVE na budově mateřské školky.  

 

6/02/2025 

ZM schvaluje odpis předmětu – Autobusové zastávky - 3 zastávky – U mostu, U lávky a Křižovatka, IČ 

1022, v celkové hodnotě 187.983,- Kč, odpis předmětu – autobusová čekárna 1493/3, IČ 901, v celkové 

hodnotě 11.183,- Kč a autobusová čekárna 1565/2, IČ 902, v celkové hodnotě 11.183,- Kč.  

 

7/02/2025 

ZM schvaluje ukončení smlouvy o dílo na svoz odpadu se stávající společností FCC Česká republika, 

s. r. o., IČO 45809712, a pověřuje starostu podáním výpovědi. 

 

8/02/2025 

ZM schvaluje návrh dodatku č. 1 ke smlouvě O poskytnutí návratné finanční výpomoci k projektu 

“Nádoby na tříděný odpad pro Mikroregion Frýdlantsko“ a pověřuje starostu jeho podpisem. 

 

9/02/2025 

ZM bere na vědomí přijatá rozpočtová opatření č. 2/2025 až 5/2025.  

 

10/02/2025 

ZM schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2025 takto: zvýšení příjmů o 1.237.952,10,- Kč a snížení 

financování o 1.237.952,10 Kč. 

 

  



2 

 

11/02/2025 

ZM schvaluje  

- záměr změny právní formy zájmového sdružení právnických osob Jizerské hory – Turistický 

region Liberecko, Jablonecko, Frýdlantsko a Tanvaldsko (IČ: 75057760 se sídlem Nitranská 

410/10, Liberec III-Jeřáb, 460 07 Liberec), jehož je město Raspenava členem, na spolek. 

- navržené stanovy zapsaného spolku Jizerské hory – Turistický region Liberecko, Jablonecko, 

Frýdlantsko a Tanvaldsko, z.s. (IČ: 75057760 se sídlem Nitranská 410/10, Liberec III-Jeřáb, 

460 07 Liberec); 

- členství města Raspenava v tomto zapsaném spolku. 

ZM deleguje starostu města (příp. místostarostu), aby se za město Raspenava účastnil valného 

shromáždění zájmového sdružení právnických osob Jizerské hory – Turistický region Liberecko, 

Jablonecko, Frýdlantsko a Tanvaldsko a hlasoval  

- pro přeměnu tohoto subjektu na spolek a  

- pro schválení navržených stanov tohoto zapsaného spolku, vše v souladu s ust. § 3051 

občanského zákoníku. 

 

 

 

Mgr. Josef Málek v. r.        Jaromír Hanzl v. r. 

starosta              místostarosta 


